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Förslag till beslut 
 

1. Fria Teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 

2016.  

2. Senast den 31 augusti 2015 ska en plan inlämnas till 

kulturförvaltningen för hur stödet ska användas för att 

uppnå målet om ett bredare kulturutbud med fler 

samarbetspartners.  

 

Sammanfattning 
Skrivelsen, som lades av majoriteten den 7 april, föreslår att Fria 

Teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 2016 för att 

utöver teaterns ordinarie verksamhet etablera ett bredare 

kulturutbud med fler samarbetspartners i Högdalen. 

 

Kulturförvaltningen ser värdet i att stärka kulturen i Högdalen 

och föreslår att Fria teatern tillförs 700 000 kronor per år under 

2015 och 2016. Till beslutet bör tillfogas att teatern senast den 31 

augusti 2015 till kulturförvaltningen ska inlämna en plan för hur 

stödet ska användas för att uppnå målet om ett bredare 

kulturutbud med fler samarbetspartners. Stödet ska redovisas i 

enlighet med kulturstödets ordinarie krav på avrapportering. 

 

 

 

Berit Svedberg  Patrik Liljegren 

Kulturdirektör   Chef kulturstrategiska staben  

 

 

Underlag för beslut 
Skrivelse från Roger Mogert m.fl. (S), Tjia Torpe m.fl. (MP), 

Ann Mari Engel m.fl. (V) och Sofia Lundin (Fi) 
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UTLÅTANDE  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kulturförvaltningen. 

 

Ärendet 
Med hänvisning till de s.k. ”växtplatserna” och planerade 

kulturhusetableringar i Skärholmen och Vällingby föreslår 

undertecknarna av skrivelsen en motsvarande satsning i 

Högdalen. Målsättningen är att få till stånd ett bredare 

kulturutbud i stadsdelen med utgångspunkt i den verksamhet som 

Fria Teatern bedriver i Högdalens centrum. Skrivelsen föreslår att 

teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 2016. 

Utöver teaterns ordinarie verksamhet ska nya långsiktiga 

samarbetspartners etableras. 

 

Bakgrund 

Fria teatern 

Fria Teatern, Stockholms äldsta fria teatergrupp, har funnits i 

Högdalen sedan 1979 med en scen på Högdalsplan. Sedan 2002 

förfogar man även över en liten annexscen i en nedlagd 

kyrkolokal på Kungsholmen. Teatern producerar uppsättningar 

för alla åldersgrupper. Fria Teatern har efter tidigare beslut av 

kulturnämnden 580 000 kronor i kulturstöd 2015. 

 

Fria teatern vill nå ut brett och särskilt till den teaterovana 

publiken vare sig det gäller barn, unga eller vuxna. Exempel på 

lokala samarbetspartners är PRO Högdalen och SFI-skolan 

(svenska för invandrare) i Högdalen. Man upplåter sina lokaler 

till ”Salong Högdalens” politiska samtalskvällar som ibland 

byggs kring tematik ur föreställningar i Fria Teaterns repertoar. 

”Hjärta Högdalen” bygger på intervjuer av boende i området där 

frågor om stadsomvandling, gentrifiering och segregation 

gestaltas utifrån de boendes röster. 

 

Kulturen i Högdalen 

Högdalsområdet har ett brett kulturliv utöver Fria teatern. ”Ung 

utan pung” är en teater i Rågsved som turnerar över hela landet 

och främst vänder sig till ungdomar. Vantörs konstförening har 

en egen lokal i Högdalens Centrum. Föreningen arrangerar 

vanligtvis 5-6 utställningar per år för både professionella 
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konstnärer och föreningens egna medlemmar. Kulturhuset 

Cyklopen vid Magelungsvägen drivs av den ideella föreningen 

Kulturkampanjen och vänder sig främst till en yngre publik med 

musik, debatter och solidaritetsaktioner.   

 

Kulturskolan 

Kulturskolan bedriver musik, dans och bildverksamhet i 

Högdalen. Sammanlagt går 743 elever i de två lokalerna i 

Högdalen varav 436 flickor och 307 pojkar. Musiken dominerar i 

utbudet och 454 elever. Genom den nystartade verksamheten 

Jazzcentrum SYD kan ungdomar fördjupa sig i jazz och 

improvisation.  

 

Kulturskolan har även verksamhet i Nya Folkets Hus i Rågsved, 

Hagsätraskolan och Ormkärrsskolan. Förskolorna i stadsdelen 

Enskede-Årsta-Vantör köper dans och teaterlek för sina små barn 

på förmiddagarna i Högdalens teater.   

 

Kulturskolan uppger att de är mycket intresserade av ett 

samarbete med Fria Teatern, både för att lösa egna behov vid 

föreställningar och konserter men också för gemensamma projekt 

där eleverna får tillfälle att delta i professionella sammanhang. 

 

Högdalens bibliotek 

Högdalens bibliotek har en omfattande verksamhet för olika 

målgrupper i stadsdelen. Dit hör till exempel verksamhet för 

förskolan, juristjouren, digital första hjälpen, språkcafé i 

samarbete med Vuxenskolan och läxhjälp. Biblioteket har 

dessutom många samarbetspartners som studieförbundet 

Vuxenskolan, BVC, SFI, seniorsurf, skolor i området, 

stadsdelsförvaltningen samt äldreboende i Stureby och 

Långbroberg 

 

Högdalens bibliotek ser flera möjligheter för samarbete med Fria 

Teatern: 

 Biblioteket (loungen) kan vara en spelyta för mindre 

program. 

 Gemensamma teman kring program.  

 Samarbete kring annonsering och marknadsföring av 

program/teman. 

 Biblioteket kan presentera litteratur i anslutning till 

teman, pjäser och föreställningar i Fria Teaterns lokaler. 
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Förvaltningens synpunkter 

Högdalen har en mångfald av kulturaktörer med både kommunala 

institutioner, det fria kulturlivet och aktionsbaserade initiativ. 

Även föreningslivet är omfattande i stadsdelen. Det finns enligt 

förvaltningen ett behov av en samlande kraft som också kan 

fungera som gemensam arena. Fria Teatern skulle med sin 

verksamhetsprofil och scen med 200 platser kunna utveckla 

denna samlande roll.  

 

Kulturförvaltningen föreslår i enlighet med skrivelsen att Fria 

Teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 2016. Till 

beslutet bör tillfogas att teatern senast den 31 augusti 2015 till 

kulturförvaltningen ska inlämna en plan för hur stödet ska 

användas för att uppnå målet om ett bredare kulturutbud med fler 

samarbetspartners. Stödet ska redovisas i enlighet med 

kulturstödets ordinarie krav på avrapportering. 

 

Bilaga:  
Skrivelse från Roger Mogert m.fl. (S), Tjia Torpe m.fl. (MP), 

Ann Mari Engel m.fl. (V) och Sofia Lundin (Fi) 

 

 
 

 


